

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS

Ny Østergade 3, 4.
1101 København K
CVR-nr. 28710208

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2017

Dirigent

Navn: Advokat Frederik Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS

Ny Østergade 3, 4.

1101 København K

CVR-nr.: 28710208

Stiftet: 24.05.2005

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Morten Reignald Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder og forvaltning af selskabets aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.972 t.kr. Aktivsummen udgør pr. balancedagen 130.233 t.kr. med en egenkapital på 123.360 t.kr. Direktionen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(287.163)	(877.553)
Driftsresultat		(287.163)	(877.553)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.302.473
Andre finansielle indtægter	1	4.250.242	4.890.847
Andre finansielle omkostninger	2	(1.443.080)	(224.929)
Resultat før skat		2.519.999	6.090.838
Skat af årets resultat	3	(547.581)	(919.414)
Årets resultat		1.972.418	5.171.424
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		1.722.418	4.921.424
		1.972.418	5.171.424

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		3.395.000	3.395.000
Materielle anlægsaktiver	4	3.395.000	3.395.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.342.736	11.342.736
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	5	11.392.736	11.392.736
Anlægsaktiver		14.787.736	14.787.736
Udskudt skat		18.700	18.700
Andre tilgodehavender		7.167.965	6.932.288
Tilgodehavende selskabsskat		536.850	0
Tilgodehavender		7.723.515	6.950.988
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	107.945.281	105.870.288
Værdipapirer og kapitalandele		107.945.281	105.870.288
Likvide beholdninger		313.116	1.335.291
Omsætningsaktiver		115.981.912	114.156.567
Aktiver		130.769.648	128.944.303

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	207.000	207.000
Overført overskud eller underskud		122.903.330	121.180.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital		<u>123.360.330</u>	<u>121.637.912</u>
Anden gæld		2.061.466	2.008.453
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.061.466</u>	<u>2.008.453</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.938	62.570
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.525.768	4.018.985
Skyldig selskabsskat		0	498.547
Anden gæld		737.146	717.836
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.347.852</u>	<u>5.297.938</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.409.318</u>	<u>7.306.391</u>
Passiver		<u>130.769.648</u>	<u>128.944.303</u>

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	207.000	121.180.912	250.000	121.637.912
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	1.722.418	250.000	1.972.418
Egenkapital ultimo	207.000	122.903.330	250.000	123.360.330

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	200.041	204.754
Valutakursreguleringer	26.019	76.985
Dagsværdireguleringer	706.201	2.330.750
Øvrige finansielle indtægter	<u>3.317.981</u>	<u>2.278.358</u>
	<u>4.250.242</u>	<u>4.890.847</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	180.753	224.929
Dagsværdireguleringer	<u>1.262.327</u>	<u>0</u>
	<u>1.443.080</u>	<u>224.929</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	555.346	921.552
Ændring af udskudt skat	0	(19.975)
Regulering vedrørende tidligere år	(7.765)	16.562
Effekt af ændrede skattesatser	<u>0</u>	<u>1.275</u>
	<u>547.581</u>	<u>919.414</u>
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>3.395.000</u>
Kostpris ultimo		<u>3.395.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.395.000</u>

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.342.736	50.000
Kostpris ultimo	11.342.736	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.342.736	50.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Liberatio A/S	Danmark	A/S	10,1	480.917.950	(84.651.992)

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer, der er indregnet til balancedagens børskurs.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-anparter	87.711	1	87.711
B-anparter	119.289	1	119.289
	207.000		207.000
